
CIUDAD NOMBRE DEL AEROPUERTO GERENTE O ADMINISTRADOR Y OPAF CARGO CELULAR TELEFONO CORREO

AMALFI EL RIO Gloria Eugenia Montoya Naranjo ADMINISTRADORA (094) 830 1635 gloria.montoya@aerocivil.gov.co

Saronny Alexander Pinilla Sarmiento ADMINISTRADOR  310 679 00 77 (97) 885 7433 alexander.pinilla@aerocivil.gov.co

Juan Camilo Benavidez OPAF 321 455 7402 juan.benavidez@aerocivil.gov.co

Kelly Yasira Valencia Bióloga 3114875143 7+8852297 peligro-aviario-arauca@aitec.com.co

Henry Barco Lopez ADMINISTRADOR 315 533 48 23 (96) 747 9002 henry.barco@aerocivil.gov.co

Victor Hugo Peñuela de la Pava OPAF victorpenuela@aerocivil.gov.co

Martha Lucia Nuñez  Marin Administradora 3114423471 6404493 martha.nunez@aerocivil.gov.co

Hector Fabian Rincon OPAF 3222633688 6204494 hector.ricon@aerocivil.gov.co

Freddy Barrera Biólogo 3203878065 fredbavel@gmail.com

Tatiana Blanco Garizao Administradora 3022909455 037-6569492 tatiana.blanco@aerocivil.gov.co

Noe Moreno Seguridad Operacional 3502431452 037-6569474 EXT. 5051 noe.moreno@aerocivil.gov.co

Wilmar Hernandez Seguridad Operacional 3502431452 037-6569474 EXT. 5051 wilmar.hernandez@aerocivil.gov.co

Luis Leonardo Lugo Mancilla Biólogo 3154412544 0376-6569451
luis.lugo@aerocivil.gov.co

lllugman@hotmail.com

Luis Morales Seguridad Operacional 3502431452 037-6569474 EXT. 5051 luis.morales@aerocivil.gov.co

Fabian Yepes Seguridad Operacional 3502431452 037-6569474 EXT. 5051 fabian.yepes@aerocivil.gov.co

BUENAVENTURA GERARDO TOBAR LOPEZ Luz Dary Angulo Hernandez Administradora luz.angulo@aerocivil.gov.co

CONDOTO MANDINGA Luz Neivy Renteria Hurtado Administradora (094) 679 8024 neivyrenteria@hotmail.com

Oralba Alvarez Jaime Administrador 3102037896 5877276 oralba.alvarez@aerocivil.gov.co

Loyda Damary Acevedo Lizcano Bióloga 3105507370
damary.acevedo@aerocivil.gov.co / 

damary_ta@hotmail.com

Gilma Del Pilar Lozano Ortiz Administradora 3208792261 4251000 Ext 2393 gilma.lozano@aerocivil.gov.co

Jorge Enrique Niño Caballero Biólogo 3002104133 jorgeenc@gmail.com

BUCARAMANGA PALONEGRO

CUCUTA CAMILO DAZA

FLANDES (GIRARDOT) SANTIAGO VILA

ARAUCA SANTIAGO PEREZ QUIROZ 

ARMENIA El EDEN

BARRANCABERMEJA YARIGUIES
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CIUDAD NOMBRE DEL AEROPUERTO GERENTE O ADMINISTRADOR Y OPAF CARGO CELULAR TELEFONO CORREO

Argel Cutiva Florez Administrador 3167437354 argel.cutiva@aerocivil.gov.co

Jose Alberto Garzon Marin Inspector De Rampa 3178950965 josea.garzon@aerocivil.gov.co

Yina Mirley Torres Polanco Biólogo 3213214592 bioyinatorres@gmail.com

Esteban Carrillo Coordinador 3202322168 esteban.c.ch@gmail.com

GUAPI JUAN CASIANO SOLIS Eliana Lemos Platicon Administradora 3114124871 8401167 eliana.lemos@aerocivil.gov.co

Juan Carlos Rangel García Gerente aeropuerto 3167434766 2962913 juan.rangel@aerocivil.gov.co

John Jairo Leon Delgado (OPAF GYM) Controlador de Tránsito Aéreo 3115422560 2962987 john.leon@aerocivil.gov.co

Monica Andrea Novoa Salamanca Bióloga 3187517835 biomonina@gmail.com

Harol Rolando Wilches Machado Administrador      3175030686 harol.wilches@aerocivil.gov.co

 Mario Enrique Quesada OPAF 3124552293 mario.quesada@aerocivil.gov.co

Laura Milena Ramirez Urrea Biólogo 3175185272
tangara89@gmail.com

lina.anni@gmail.com

Alvaro Javier Florez Rodriguez Administrador      312 457 06 77 (92) 773 9731 alvaro.florez@aerocivil.gov.co

Oscar Hernan Mendez OPAF 312 703 54 83 (92) 773 9607 oscar.mendez@aerocivil.gov.co

Elizabeth Prieto Navas OPAF 310 329 54 86 (98) 592 7192 ext 2708 elizabeth.prieto@aerocivil.gov.co

Alvaro Fernandez Yoldi Administrador      (98) 592 7192 alvaro.fernandez@aerocivil.gov.co

Arley Gallardo Biólogo 3224578753 arleyo78@gmail.com

Esteban Carrillo Coordinador 3202322168 esteban.c.ch@gmail.com

MARIQUITA JOSE CELESTINO MUTIS Jose Antonio Vega Sanchez  Administrador         316 831 32 72 (98) 252 0600 josea.vega@aerocivil.gov.co

Rafael Buitrago Rodriguez Administrador      311 872 76 75 (98) 564 2061 rafael.buitrago@aerocivil.gov.co

Angela Tibizai Mayorga Biólogo 3008222241 atmayorgab@gmail.com

MONTELIBANO EL PINDO Felix David Lenes Osorio Administrador      (094) 786 0000 felix.lenes@aerocivil.gov.co

IPIALES SAN LUIS

LETICIA ALFREDO VASQUEZ COBO

MITU ALBERTO LEON BENTLY

FLORENCIA   GUSTAVO ARTUNDUAGA

GUAYMARAL FLAMINIO SUAREZ

IBAGUE PERALES
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CIUDAD NOMBRE DEL AEROPUERTO GERENTE O ADMINISTRADOR Y OPAF CARGO CELULAR TELEFONO CORREO

Deiby Juliet Culma Gallego Administradora 3166963559 312962492 deiby.culma@aerocivil.gov.co

Hernando Waldino Villamil Bustos Bombero- Oficial Peligro Aviario 3222188708 312961814 hernando.willamil@aerocivil.gov.co

Maria Isabel Parra Garcés Biólogo 3144477351 marisapgar@gmail.com

Margarita Maria Restrepo Coordinador 3208747139 margaritamrestrepo@gmail.com

NUQUÍ REYES MURILLO Filomena Sucre Murillo Administradora (094) 671 9046 filomena.sucre@aerocivil.gov.co

OCAÑA AGUAS  CLARAS Henry Emil Torres Parada Administrador 316 875 13 89 (97) 561 1003 henry.torres@aerocivil.gov.co

OTÚ ALBERTO JARAMILLO SANCHEZ Nora Carmenza Pinto Administradora (094) 830 3189 nora.pinto@aerocivil.gov.co

Silvio Gilberto Belalcazar Arevalo Administrador 3012408597 (92) 732 8191 silvio.belalcazar@aerocivil.gov.co

Franco Montenegro Biólogo 3006627213 famc74@yahoo.es

Margarita Maria Restrepo Coordinador 3208747139 margaritamrestrepo@gmail.com

POPAYAN   GUILLERMO LEON VALENCIA Luis Cornelio Angulo Mosquera Administrador luis.angulo@aerocivil.gov.co

Luis Octavio Rojas Administrador luis.rojas@aerocivil.gov.co

Lesly Peña Báez Biólogo 3133630471 lpena@acuameunier.com

Margarita Maria Restrepo Coordinador 3208747139 margaritamrestrepo@gmail.com

PUERTO BERRIO MORELA Jose Libardo Barrientos Administrador (094) 833 2590 jose.barrientos@aerocivil.gov.co

Dirlady Perez Barragan Administradora 3175171190 5654435 dirlady.perez@aerocivil.gov.co

Carlos Andres Peña OPAF 3175694131 5654435 carlos.pena@aerocivilgov.co

Maria Cristina Lema Biólogo 3122454174 mclemaa@uqvirtual.edu.co

Claudia Marcela Lopez Coordinador 3124279983 cml_lopezv@yahoo.com

Manuel Gregorio Canchano Administrador (95) 727 4791 manuel.canchano@aerocivil.gov.co

Johana Rodriguez Prada Bióloga 3114661273 jona.prada@gmail.com

SAN ANDRES ISLAS GUSTAVO ROJAS PINILLA Julieth Howard Gonzalez Administradora julieth.howard@aerocivil.gov.co

PUERTO CARREÑO GERMAN OLANO

RIOHACHA ALMIRANTE PADILLA

NEIVA BENITO SALAS

PASTO ANTONIO NARIÑO

PUERTO ASIS TRES DE MAYO
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CIUDAD NOMBRE DEL AEROPUERTO GERENTE O ADMINISTRADOR Y OPAF CARGO CELULAR TELEFONO CORREO

Gonzalo Echavarria Diaz        Administrador (98) 464 6264 gonzalo.echavarria@aerocivil.gov.co

Hollman Duran Biólogo 3013275591 hduran.bio.ua@gmail.com

Claudia Camila Ospino Polo Administradora 3006898351 3166939369 claudia.ospino@aerocivil.gov.co

Leonardo Mendieta Biólogo 3136079766
leonardo.mendieta@aerocivil.gov.co

peligro-aviario-santamarta@aitec.com.co

TAME GABRIEL VARGAS SANTOS Manuel Enrique Paul Arias Administrador 3175097773 (7) 888 6060 manuel.paul@aerocivil.gov.co

TOLU TOLU Elias Jose Ayus Lopez Administrador 3135751559 095-288 5236 elias.ayuz@aerocivil.gov.co

Oscar  Marcial Marinez Guerra  Administrador 3187933532 (92) 727 2598 oscar.marcial@aerocivil.gov.co

Jonathan Sequeda Zuleta Biólogo 3004366433 jonathansz17@gmail.com

Margarita Maria Restrepo Coordinador 3208747139 margaritamrestrepo@gmail.com

URRAO ALÍ PIEDRAHITA Alvaro Hernan Restrepo Administrador (094) 287 4481 alvaro.restrepo@aerocivil.gov.co

Henry Smith Pradilla Oñate Administrador Aeronáutico 3017885219 (5) 5716861 henry.pradilla@aerocivil.gov.co

Jose Enrique Daza Gutierrez OPAF 1 3124577165 (5) 5716861 jose.daza@aerocivil.gov.co

Carlos Eduardo Estrada Hinojosa
Auxiliar Iv E Inspector De 

Maniobra En Pista (I.M) – OPAF 
3166214254 (5)-5820097 carlos.estrada@aerocivil.gov.co

Naimeth Corzo Bióloga 3014314752
naime02@hotmail.com

peligro-aviario-valledupar@aitec.com.co

VILLAGARZON CANANGUCHAL Anselmo Castro Silva Administrador anselmo.castro@aerocivil.gov.co

Luz Myriam Santiago Rodriguez Administrador 3112251952 664 8212 luz.santiago@aerocivil.gov.co

Alberto Vargas Salinas Auxiliar IV Grado 11 3128414686 664 8212 alberto.vargas@aerocivil.gov.co

Laura Cordoba Biólogo 3044915094 lauracordobap@yahoo.es

Claudia Marcela Lopez Coordinador 3124279983 cml_lopezv@yahoo.com

Ana Maria Montes Sanchez Administradora 3175171015 6340015 ana.montes@aerocivil.gov.co

William Medardo Montañez Vargas OPAF 3102682048 william.montanez@aerocivil.gov.co

Jorge Ayarza Biólogo 3203333941
ayarza.landinez@gmail.com

lina.anni@gmail.com

VILLAVICENCIO VANGUARDIA

YOPAL ALVARAVAN      

SANTA MARTA SIMON BOLIVAR

TUMACO LA FLORIDA  

VALLEDUPAR ALFONSO LOPEZ

SAN VICENTE CAGUAN SAN VICENTE DEL CAGUAN
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